
Администрация муниципального образования городской округ «Воркута» 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение   

«Детский сад № 37 «Росинка» г. Воркуты 

«Челядьöс 37 №-а видзанiн» «Росинка» школаöдз велöдан  

муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к. 

 

 

П  Р  И  К  А  З 
 

 

«5»  сентября  2022г.                                     № 254_/01-20 
                                  

 

 

Об организации инновационной деятельности в 2022/2023 учебном году 

 

На основании Приказа Управления образования администрации муниципального 

образования городского округа «Воркута» от 30.08.2022 г. № 1067 «Об организации 

инновационной деятельности подведомственных образовательных организаций в 2022 – 

2023 учебном году, руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства образования и науки 

РФ от 22.03.2019 № 21н «Об утверждении Порядка формирования и функционирования 

инновационной инфраструктуры в системе образования», в соответствии с приоритетами 

государственной образовательной политики и национального проекта «Образование», в 

целях дальнейшего развития инновационной деятельности,-  

  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

      1. Старшим воспитателям (Качелкинене Л.А., Колыгиной Г.С.): 

          1.1. Ознакомить педагогов МБДОУ «Детский сад № 37» г. Воркуты с приказом 

Управления образования администрации муниципального образования городского округа 

«Воркута» от 30.08.2022 г. № 1067 «Об организации инновационной деятельности 

подведомственных образовательных организаций в 2022 – 2023 учебном году». 

            1.2. Разработать План мероприятий муниципальной инновационной площадки по 

направлению: «Обновление содержания образования: создание условий для реализации 

федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования» 

по теме: «Интеллектуально-творческое развитие и социализация детей дошкольного 

возраста средствами современных программ моделирования (3D-моделирование с 

Фанкластик)» в 2022/2023 учебном году (далее – План) в срок до 08.09.2022 года. 

            1.3. Осуществлять общую координацию деятельности по функционированию 

МБДОУ «Детский сад № 37» г. Воркуты в статусе муниципальной инновационной 

площадки по направлению: «Обновление содержания образования: создание условий для 

реализации федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 

образования» у по теме: «Интеллектуально-творческое развитие и социализация детей 

дошкольного возраста средствами современных программ моделирования (3D-

моделирование с Фанкластик)». 



           1.4. Организовать проведение мониторинга промежуточных и конечных 

результатов инновационной деятельности, анализ ее эффективности. Предоставить отчёт 

о результатах инновационной деятельности в МКУ «ВДУ» в срок до 1.06.2023 года. 

       2. Утвердить состав рабочей группы по реализации Плана в составе: старшие 

воспитатели: Качелкинене Л.А., Колыгина Г.С., воспитатели: Бабушкина И.Ю., 

Калашникова М.В., Канева А.В., Примак С.П. 

       3. Создать учебно-методические, материально-технические условия для организации 

инновационной деятельности МБДОУ «Детский сад № 37» г. Воркуты. 

       4. Обеспечить условия повышения квалификации в рамках участия педагогов в 

обучающих семинаров, стимулирования педагогических работников, участвующих в 

инновационной деятельности. 

       5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                               / Э.А. Митрофанова 

 

 

 

 


